
 

Área de Economía y Hacienda 
Página 0/2

 

 
 
 

Instituto Municipal 
de la vivienda. 
 
 
 
 

 
 
Presupuesto 2025 



 

 

Presupuesto 
2025 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Proyecto económico de 
gastos. 



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 188.657,80

12000 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 108.945,45

12001 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 56.176,77

12100 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 56.986,75

12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 148.957,15

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.427.058,13

13002 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 838.629,47

13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 341.887,29

15000 PRODUCTIVIDAD 469.789,38

15300 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 12.000,00

16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.257.227,54

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 13.010,16

16204 ACCION SOCIAL 3.821,66

16205 SEGUROS 20.000,00

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 13.000,00

TOTAL CAPÍTULO 1 5.956.147,55

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45.930,00

20400 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 39.930,00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.641.005,83

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 36.832,52

21400 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000,00

21500 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 49.924,76

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

1.510,03

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 54.450,00

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 4.720,00

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 5.000,00

22100 ENERGIA ELECTRICA 1.372.600,00

22101 AGUA 43.264,14

22102 GAS 8.201,43

22104 VESTUARIO 1.000,00

22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 500,00

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 200,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22199 OTROS SUMINISTROS 3.000,00

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 3.000,00

22201 COMUNICACIONES POSTALES 24.200,00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 5.000,00

22400 SEGUROS DE INMUEBLES 150.172,71

22402 OTROS SEGUROS 5.000,00

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 848.606,64

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 500,00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 85.000,00

22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 5.000,00

22604 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 90.000,00

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 2.500,00

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 10.000,00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 564.162,48

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 210.552,05

22702 VALORACIONES Y PERITAJES 500,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 132.562,56

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.402.344,57

23000 DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 250,00

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 2.200,00

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.250,00

23100 LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 300,00

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 2.200,00

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.000,00

24000 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 7.000,00

25000 TRABAJOS REALIZADOS POR ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y OTRAS ENTIDADES 97.405,00

TOTAL CAPÍTULO 2 6.960.774,72

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

1.757.053,96

35200 INTERESES DE DEMORA 84.693,92

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 1.002,00

TOTAL CAPÍTULO 3 1.842.749,88

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48900 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

1.026.774,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 4 1.026.774,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62500 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MOBILIARIO

18.000,00

62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

5.000,00

62700 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

60.000,00

64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS 60.000,00

65000 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 4.999.526,18

68200 GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES EN EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

2.401.129,25

TOTAL CAPÍTULO 6 7.543.655,43

Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

77000 SUBVENCIONES DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS 922.048,55

78000 SUBVENCIONES DE CAPITAL A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 6.492.211,98

TOTAL CAPÍTULO 7 7.414.260,53

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 40.000,00

TOTAL CAPÍTULO 8 40.000,00

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

5.100.098,27

TOTAL CAPÍTULO 9 5.100.098,27

TOTAL 35.884.460,38



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 0111 DEUDA PUBLICA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004.00.0111 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

1.757.053,96

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

35200.00.0111 INTERESES DE DEMORA 84.693,92

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

35900.00.0111 OTROS GASTOS FINANCIEROS 1.002,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 3 1.842.749,88

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300.00.0111 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

5.100.098,27

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 9 5.100.098,27

TOTAL 0111 6.942.848,15
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GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1502 ADMON GRAL DE VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.00.1502 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 188.657,80

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12000.00.1502 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 21.789,09

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12100.00.1502 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 7.319,87

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12101.00.1502 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 19.659,38

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13000.00.1502 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 912.784,27

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13002.00.1502 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 315.712,21

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13100.00.1502 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 170.943,64

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15000.00.1502 PRODUCTIVIDAD 181.403,82

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15300.00.1502 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 4.705,37

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16000.00.1502 SEGURIDAD SOCIAL 492.977,30

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16200.00.1502 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 13.010,16

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16204.00.1502 ACCION SOCIAL 3.821,66

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16205.00.1502 SEGUROS 20.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16209.00.1502 OTROS GASTOS SOCIALES 13.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 1 2.365.784,57

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20400.00.1502 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 39.930,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

21400.00.1502 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

21500.00.1502 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 49.924,76

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

21600.00.1502 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

1.510,03

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22000.00.1502 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 54.450,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22001.00.1502 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 4.720,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22002.00.1502 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 5.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22104.00.1502 VESTUARIO 1.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22106.00.1502 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 500,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1502 ADMON GRAL DE VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22110.00.1502 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 200,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22199.00.1502 OTROS SUMINISTROS 3.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22300.00.1502 SERVICIOS DE TRANSPORTE 5.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22400.00.1502 SEGUROS DE INMUEBLES 17.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22402.00.1502 OTROS SEGUROS 5.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22502.00.1502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 848.606,64

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22601.00.1502 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 500,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22602.00.1502 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 85.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22603.00.1502 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 5.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22604.00.1502 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 90.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22606.00.1502 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 2.500,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22699.00.1502 OTROS GASTOS DIVERSOS 10.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22702.00.1502 VALORACIONES Y PERITAJES 500,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22799.00.1502 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 13.310,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23000.00.1502 DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 250,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23010.00.1502 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 2.200,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23020.00.1502 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.250,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23100.00.1502 LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 300,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23110.00.1502 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 2.200,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

23120.00.1502 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

24000.00.1502 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 7.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 2 1.258.851,43

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62500.00.1502 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MOBILIARIO

18.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

62600.00.1502 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

5.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 6 23.000,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1502 ADMON GRAL DE VIVIENDA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

83002.00.1502 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 40.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 8 40.000,00

TOTAL 1502 3.687.636,00
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GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1521 PROMOCION Y GESTION DE VIVIENDA DE PROTEC PUBLICA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12000.00.1521 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 65.367,27

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12001.00.1521 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 37.451,18

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12100.00.1521 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 35.551,21

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12101.00.1521 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 92.751,64

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13000.00.1521 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 631.649,10

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13002.00.1521 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 235.862,55

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13100.00.1521 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 25.596,46

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15000.00.1521 PRODUCTIVIDAD 108.532,20

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15300.00.1521 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 3.190,18

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16000.00.1521 SEGURIDAD SOCIAL 334.231,70

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 1 1.570.183,49

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

21200.00.1521 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 280.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22201.00.1521 COMUNICACIONES POSTALES 24.200,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22706.00.1521 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 100.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 2 404.200,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62700.00.1521 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

30.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

65000.00.1521 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 527.738,92

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

68200.00.1521 GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES EN EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

2.060.129,25

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 6 2.617.868,17

TOTAL 1521 4.592.251,66



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1522 CONSERVACION Y REHABILITACION DE LA EDIFICACION

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12000.00.1522 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 21.789,09

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12001.00.1522 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 18.725,59

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12100.00.1522 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 14.115,67

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

12101.00.1522 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 36.546,13

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13000.00.1522 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 882.624,76

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13002.00.1522 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 287.054,71

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

13100.00.1522 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 145.347,19

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15000.00.1522 PRODUCTIVIDAD 179.853,36

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

15300.00.1522 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 4.104,45

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

16000.00.1522 SEGURIDAD SOCIAL 430.018,54

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 1 2.020.179,49

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200.00.1522 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45.930,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

21200.00.1522 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.361.005,83

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

21300.00.1522 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 36.832,52

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22100.00.1522 ENERGIA ELECTRICA 1.372.600,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22101.00.1522 AGUA 43.264,14

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22102.00.1522 GAS 8.201,43

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22200.00.1522 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 3.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22400.00.1522 SEGUROS DE INMUEBLES 133.172,71

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22700.00.1522 LIMPIEZA Y ASEO 564.162,48

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22701.00.1522 SERVICIOS DE SEGURIDAD 210.552,05

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22706.00.1522 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 32.562,56

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

22799.00.1522 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.389.034,57

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

25000.00.1522 TRABAJOS REALIZADOS POR ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y OTRAS ENTIDADES 97.405,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA

PROGRAMA: 1522 CONSERVACION Y REHABILITACION DE LA EDIFICACION

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 2 5.297.723,29

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48900.00.1522 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

1.026.774,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 4 1.026.774,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62700.00.1522 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

30.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

64100.00.1522 GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS 60.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

65000.00.1522 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 4.471.787,26

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

68200.00.1522 GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES EN EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

341.000,00

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 6 4.902.787,26

Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

77000.00.1522 SUBVENCIONES DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS 922.048,55

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

78000.00.1522 SUBVENCIONES DE CAPITAL A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 6.492.211,98

INSTITUTO MUNICPAL DE LA VIVIENDA

TOTAL CAPÍTULO 7 7.414.260,53

TOTAL 1522 20.661.724,57

TOTAL 35.884.460,38




